los subsistemas previstos en su contenido. 

Posteriormente, en el gobierno actual se han presentado diferentes 

situaciones en materia laboral, como por ejemplo el número de trabajadores 

públicos aumentó de un millón (1.000.000) en enero de 1999, a dos millones 

cuatrocientos once mil seiscientos tres (2.411.603) empleados en marzo de 

2009, según cifras oficiales publicadas en el periódico Universal el 08 de 

marzo de 2009.  También, el problema que se presenta con los trabajadores 

que son terciarizados, donde las empresas restringen la posibilidad de